令和４年１２月２１日

保護者の皆様へ

仙台市立田子中学校

 校長  大内  聡

欠席時等の連絡方法の変更について（お知らせ）

このことについて，下記のとおり変更いたします。皆様の御理解と御協力をいただきま

すよう，お願い申し上げます。

記

１ 欠席時等の連絡方法について

   変更前：電話による連絡

   変更後：保護者連絡ツール「tetoru」による連絡（※電話連絡も一部併用）

２ 運用開始日

令和５年１月１０日（火）

※欠席や遅刻をする当日の午前 8:00 までに「tetoru」による連絡をお願いします。

それ以降の時間帯につきましては，電話による連絡でお願いします。

３ 保護者連絡ツール「tetoru」の利用登録（インストール）について

下記の期間内に御家庭の IT 機器（スマートフォン・PC 等）に保護者連絡ツール

「tetoru」の利用登録（インストール）をお願いします。

詳細は，別紙「連絡アプリ tetoru のご利用登録への案内」を参照ください。

期間：令和４年１２月２１日（水）～令和５年１月７日（土）

４ その他

（１）連絡ツール「tetoru」活用の詳細については，別紙を参照ください。

（２）今回の変更に伴い，電話自動音声案内対応時間（学校に電話がつながらない時間）

も併せて変更します。

※部活動のある日は完全下校時刻の 30 分後から翌日の午前 8:00 まで。

部活動のない日は午後 4:45 から翌日の午前 8:00 まで。

（３）不明な点は担当までお問い合わせください。

問い合わせ先
仙台市立田子中学校
教頭  今野 秀治
電話 ２５４－２６８４